
 POKYNY 

 1. závod Jihomoravské podzimní ligy žactva a dorostu 
 9. závod Jihomoravské ligy dospělých a veteránů 
 Veřejný závod v orientačním běhu 

 Datum  : 

 sobota 3. 9. 2022 

 Místo  : 

 Březina (u Křtin) 

 GPS: 49.2836900N, 16.7601100E 

 Pořádající orgán: 

 Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

 Pořádající subjekt: 

 SK Brno - Žabovřesky z.s. , oddíl orientačního běhu (ZBM) 

 Typ závodu  : 

 Jednorázový  denní  závod  jednotlivců  na  klasické  trati  s  pevným  pořadím  kontrol  a 

 intervalovým startem. 

 Ražení  : 

 Elektronické  –  SportIdent  –  jednotky  budou  fungovat  v  bezkontaktním  režimu  ražení  SI 

 AIR.  Na  prezentaci  bude  možné  zapůjčit  čip  za  poplatek  40  Kč.  Při  ztrátě  zapůjčeného 

 čipu  bude  účtována  cena  800  Kč.  Vyčítání  čipů  v  centru  závodu.  V  případě  selhání 

 jednotky SI použijte mechanické ražení do mapy. 

 Každý závodník, i když nedokončí závod, je povinen si v centru vyčíst čip. 



 Prezentace  : 

 V centru závodu: 9:00 – 10:00 

 Otevřená jen pro změny, dohlášky. 

 Daňové doklady nebudou vydávány, stáhněte si je z orisu. 

 Start  : 

 00 = 10:30 

 Kategorie HDR, P startují libovolně po celou dobu otevřené intervalové startovky. 

 V  prvním  koridoru  jsou  závodníci  vynulovat  čip  (CLEAR),  ve  druhém  koridoru  nulování 

 čipu zkontrolovat (CHECK) a ve třetím koridoru bude k dispozici SIAC TEST. 

 SIAC BATTERY TEST  bude nachystán v centru u tabulí. 

 Časy vítězů  : 

 Dle platného  Soutěžního řádu Jihomoravské oblasti  . 

 Limit: 

 150 minut 

 Uzavření cíle: 

 150 minut po startu posledního závodníka 

 Přesnost měření času 

 Na celé vteřiny. 

 Vzdálenosti: 

 Parkování - centrum:  100 m 

 Centrum - prezentace:  0 m 

 Centrum - start:  2300 m/40 m převýšení - modro-bílé značení 

 Cíl - centrum:  2100 m/50 m převýšení - modro-bílé značení 

 Cesta na start a z cíle je totožná. 

 Mapa  : 

 Pod Hádkem - 1:15000, e=5 m  kategorie DH16, DH18 a DH21C 

 Pod Hádkem 10 - 1:10000, e=5 m  ostatní kategorie 

https://jmo.eob.cz/download/sr22.pdf


 Velikost  mapy  A4,  mapová  specifikace  ISOM  2017-2,  hl.  kartograf  Petr  Matula,  mapovali 

 Petr  Matula  a  Zdeněk  Lenhart,  v  době  listopad  2021  až  březen  2022.  Nové  paseky  jsou 

 ze srpna 2022. Nejsou zmapovány výrazné stromy a vývraty.  Mapa bude v mapníku. 

 Kategorie  H21C  má  výměnu  mapy  a  oboustranně  vytištěnou  -  na  startu  si  vezmou  mapu 

 a  běží  podle  trati  označenou  H21C(1)  až  po  kontrolu  č.  11,  kde  si  otočí  mapu  na  H21C(2) 

 a běží do cíle. Kontrola č. 11 na první mapě je zároveň startem na mapě druhé. 

 V  lese  probíhá  těžba,  mohou  se  proto  vyskytnout  paseky,  které  nebudou  zaznačeny  v 

 mapě.  Jedna  paseka  je  čerstvě  pokácená  a  je  označena  symbolem  709  (Nepřístupná 

 oblast), vstup je výrazně nedoporučen, hrozí zapadnutí pod padlý strom. 

 Mapy se v cíli nebudou vybírat, dodržujte prosím pravidla fair play. 

 Zvláštní mapové značky: 

 výrazný umělý objekt (zřícený posed nebo krmelec,  zřícená bouda, zbytky 

 žebříku přes oplocenku, kadibudka…) 

 milíř/plošinka 

 Terén  : 

 Smíšený  les  s  měnící  se  průběžností,  prostor  závodu  je  velmi  členitý,  na  jih  padá  do 

 údolí. 

 Povinné úseky: 

 Start - mapový start:  100 m, bude vyznačeno oranžovými fáborky 

 Poslední kontrola - cíl:  90 m, bude vyznačeno oranžovými fáborky 

 Popisy kontrol  : 

 K osobnímu odebrání na shromaždišti. 

 Centrum: 

 Březina (u Křtin), místní sokolovna 

 GPS: 49.2836900N, 16.7601100E 

 Bude zde zajištěno místo na postavení oddílových stanů. 



 Zakázané prostory 

 Je zakázáno vstupovat do oplocených ploch. 

 Občerstvení během závodu: 

 Voda  nebo  sirup  s  vodou  budou  k  dispozici  v  cíli,  je  možné  se  občerstvit  i  cestou  na 

 start. 

 Na trati pro některé kategorie bude voda na občerstvovačce (označeno v popisech). 

 V případě velkého tepla budou přidány láhve s vodou i na dalších kontroly. 

 Parkování: 

 Organizované na louce u centra. Bude vybírán poplatek 30 Kč za auto. 

 Vzhledem  k  možnostem,  přijeďte,  prosím,  plným  autem,  využijte  IDS  JMK,  případně  je 

 možné  využít  několik  volných  míst  v  autobuse  ZBM.  (Vedoucí  autobusu  je  Jitka 

 Kabáthová, domluvte se s ní. Odjezd v 8:45 od Bohémy.) 

 Stravování: 

 Na prezentaci budou vašemu oddílu předány stravenky pro objednanou polévku. 

 Bude k dispozici ZBM bufet s něčím drobným na zub. 

 První pomoc: 

 Zajištěna  základní  první  pomoc  v  prostoru  cíle.  Následnou  odbornou  lékařskou  péči  si 

 hradí účastník z vlastního zdravotního pojištění. 

 WC: 

 V  centru  závodu  v  sokolovně.  Na  startu  ani  v  cíli  nebude  možnost  jít  na  mobilní  záchod, 

 využijte  záchody  v  centru  závodu  nebo  jděte  mimo  závodní  prostor  (viz  prostor  závodu  - 

 les východně od Novodvorského údolí). 

 Mytí: 

 Nebude pořadatelem organizováno. 

 Výsledky: 

 Online  dostupné  na  odkazu,  který  bude  zveřejněn  v  orisu,  omezeně  vyvěšovány  v  centru 

 závodu. 



 Vyhlášení výsledků: 

 Bude upřesněno rozhlasem cca od 14:00. 

 Budou  vyhlášeni  první  tři  v  kategoriích  D/H10-14  (včetně  D/H10N)  a  vítězové  kategorií 

 D/H16-65 (kromě D/H21D). 

 HDR obdrží drobnou odměnu při vyčtení čipu. 

 Funkcionáři  : 

 ředitel závodu  Drábek Jan 

 hlavní rozhodčí  Coufal Jáchym - R3 

 stavitel tratí  Jordanov Alexandr - R3 

 Jury: 

 Bude zveřejněna v centru. 

 Protesty  : 

 Písemně,  proti  vkladu  200  Kč,  hlavnímu  rozhodčímu.  Případné  protesty  proti  startovním 

 listinám či konečným výsledkům e-mailem na adresu: zavody@zabiny.club 

 Dětská školka  : 

 Nebude zřízena. 

 Upozornění  : 

 Všichni účastníci startují na vlastní nebezpečí. 

 Provozování stánků lze jen se souhlasem ředitele závodu. 

 V lese jsou klíšťata, doporučujeme použít dlouhé kalhoty a repelent. 

 GDPR  : 

 Přihlášením  se  na  tento  závod  účastník  bere  na  vědomí,  že  pořadatel  je  oprávněn  v 

 nezbytné  nutné  míře  zveřejnit  jeho  osobní  údaje  v  platném  formátu  ČSOS,  a  to  v 

 podobě  přihlášky,  startovní  listiny  a  výsledků  na  webu  závodů  a  v  informačním  systému 

 ORIS.  V  průběhu  akce  budou  pořizovány  zpravodajské  fotografie  a  videa  sloužící  k 

 informování  veřejnosti  o  proběhlém  závodě,  vyúčtování  dotací  na  akci  atd.  v  souladu  s  § 

 89  zákona  č.  89/2012  sb.,  Občanského  zákoníku.  Během  závodu  mohou  být  pořizovány 

 fotografie  k  osobní  potřebě  závodníků  (jako  vzpomínka  na  závody,  pro  propagaci  klubu 

 OB). V případě, že si nepřejete být foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 



 Poděkování: 

 Závod v orientačním běhu se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České 

 republiky, jsou to i Vaše lesy, chovejme se tady ohleduplně. 

 Děkujeme Lesům ČR s. p. za umožnění konání akce. 

 Děkujeme za vstřícné jednání pana starosty obce Březina a pana majitele sokolovny. 

 Partneři klubu: 

 Správný směr přejí pořadatelé! 


